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Obchody Narodowego Święta Niepodległości w
Gorlicach

11 listopada to symboliczny dzień w historii Polski – w 1918 roku, po 123 latach niewoli, nasz
kraj odzyskał wolność. W piątek obchodziliśmy 104. rocznicę tych radosnych wydarzeń.

Oficjalne obchody rozpoczęły się o godzinie 10.00 uroczystą Mszą Świętą za Ojczyznę, w
Bazylice Mniejszej pw. Narodzenia NMP w Gorlicach, z intencji władz powiatu, miasta i
Gminy Gorlice, której przewodniczył Ksiądz Dziekan Stanisław Ruszel.



Po Mszy, nastąpił przemarsz pod Pomnik Niepodległości. Kolumna zatrzymała się na ulicy
Piłsudskiego, gdzie pod tablicą upamiętniającą Marszałka, złożony został okolicznościowy
wieniec.

Pod pomnikiem Niepodległości, symboliczne podziękowanie i hołd poległym za wolność
złożyli organizatorzy wydarzenia, a także zgromadzeni goście i licznie przybyli gorliczanie.

Po wysłuchaniu hejnału Gorlic i przywitaniu gości, głos zabrał Zastępca Burmistrza Miasta
Gorlice Łukasz Bałajewicz, który wygłosił okolicznościowe przemówienie.



Zgromadzeni goście odmówili wspólnie modlitwę w intencji poległych za Ojczyznę, którą
poprowadził Ksiądz Dziekan Stanisław Ruszel.



Po modlitwie, rozpoczęła się ceremonia złożenia wiązanek okolicznościowych. Kwiaty pod
pomnikiem złożyli: w imieniu władz samorządowych ziemi gorlickiej – Starosta Powiatu
Gorlickiego Maria Gubała, Zastępca Burmistrza Miasta Gorlice Łukasz Bałajewicz, Wójt
Gminy Gorlice Jan Przybylski, Przewodniczący Rady Powiatu Witold Kochan, Przewodniczący
Rady Miasta Gorlice Robert Ryndak, Przewodniczący Rady Gminy Gorlice Mieczysław
Skowron; Poseł na Sejm Arkadiusz Mularczyk; Radna Sejmiku Województwa Małopolskiego
Jadwiga Wójtowicz; Przedstawiciele 11. Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej, 113.
Batalionu Lekkiej Piechoty w Tarnowie: Sierżant Waldemar Warzycki, Plutonowy Łukasz
Kosiński, Starszy szeregowy Sebastian Worytko i Starszy szeregowy Janusz Zych; w imieniu
służb mundurowych: Komendant Powiatowy Policji mł. insp. Dorota Tokarz oraz Komendant
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, bryg. Waldemar Krok; przedstawiciele byłego Koła
Związków Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i byłych więźniów politycznych: Bolesław
Jagoda, Czesław Stępień, Franciszek Janeczek oraz przedstawiciele Związku Sybiraków Koło
Gorlice: Zbigniew Lewczykowski i Barbara Staniszewska; Przedstawiciele Komendy Hufca
Związku Harcerstwa Polskiego w Gorlicach; Przedstawiciele Strzeleckiego Bractwa
Kurkowego; Przedstawiciele Grupy Rekonstrukcji Historycznej „Gorlice 1915”; Radni
Gorlickiej Rady Seniorów; Radni Młodzieżowej Rady Miasta; w imieniu Poseł na Sejm RP
Elżbiety Zielińskiej wiązankę złożyła Agata Gurba, a w imieniu Posła na Sejm Jana Dudy,
Marek Tabak. Wiązankę złożyli także: Miejski Klub Prawa i Sprawiedliwości: Beata Mikruta-
Kawa, Lidia Piotrowicz i Ryszard Ludwin; przedstawiciele Nowej Lewicy: Przewodniczący
powiatowy Henryk Plato, Kazimierz Sterkowicz oraz Dariusz Duran; przedstawiciele
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”: Kierownik Oddziału
Krzysztof Kotowicz oraz Marek Bugno i Joanna Brach; przedstawiciele Cechu Rzemiosł i
Przedsiębiorczości: Jan Wojnarski, Włodzimierz Socha, Danuta Adamczyk, a także
Wicedyrektor Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Nowym Sączu Iwona Mularczyk i
Kierownik gorlickiej Filii Beata Krok; Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Gorlickiej: Prezes
Roman Trojanowicz, Czesław Klapsa, Bronisława Szpotowicz.



Ponadto, na zaproszenie Burmistrza Miasta Gorlice, w obchodach udział wzięli duchowni z
gorlickich Parafii – Proboszcz Parafii pw. Świętej Jadwigi Królowej ks. Jerzy Gondek,
Proboszcz Parafii pw. Świętego Andrzeja Boboli ks. Stanisław Kogut, Proboszcz Parafii pw.
Matki Bożej Nieustającej Pomocy ks. Marek Urban, przedstawiciele Gorlickiej Rady
Seniorów, Związku Strzeleckiego "Strzelec" Pododdział w Gorlicach, a także przedstawiciele
związków, grup i organizacji społecznych.

Po złożeniu wiązanek, zgromadzeni przy Pomniku Niepodległości odśpiewali przy
akompaniamencie orkiestry dętej OSP z Dominikowic Mazurka Dąbrowskiego, włączając się
do ogólnopolskiego wydarzenia „Niepodległa do hymnu”.  W ten sposób zjednoczyliśmy się z
Polakami w kraju i za granicą.



O godzinie 17.00, w budynku I LO im. Marcina Kromera w Gorlicach, już po raz jedenasty
odbyła się Biesiada Pieśni Patriotycznej, w trakcie której gorliczanie wspólnym śpiewem
uczcili pamięć tych, którym zawdzięczamy własne, niepodległe państwo.

Uczestników Biesiady przywitali Starosta Powiatu Gorlickiego Maria Gubała oraz Burmistrz
Miasta Gorlice Rafał Kukla, zapraszając do wspólnego śpiewu, który poprowadził chór
Belfersingers przy akompaniamencie Grzegorza Fiegi.



Dziękujemy pocztom sztandarowym i młodzieży za uświetnienie uroczystości, gościom oraz
gorliczanom, którzy wzięli udział w obchodach, a także wszystkim, którzy wywiesili biało-
czerwone barwy w oknach, na dachach i balkonach. Po raz kolejny godnie i z należytym
szacunkiem uczciliśmy Narodowe Święto Niepodległości i pokazaliśmy, że jesteśmy dumni z
bycia Polakami!

Galeria zdjęć z wydarzenia znajduje się TUTAJ.

Poniżej publikujemy list okolicznościowy Poseł na Sejm Urszuli Nowogórskiej, przesłany z
okazji Narodowego Święta Niepodległości.

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.496000702554815&type=3





